
                                             

 
Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

СТОВ "СВІТАНОК"  (код  ЄДРПОУ: 03793484); юридична та поштова адреси: 19922, Черкаська обл., 

Золотоніський р-н, с. Хрестителеве. Контактний номер телефону: +380-50-275-29-28; Електронна пошта: 

stovsvstanok@gmail.com. 

Місцезнаходження СТОВ "СВІТАНОК" майданчика №3: 19922, Черкаська обл., Золотоніський р-н, с. 

Мар’янівка.  

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об’єкту. 

Виробнича діяльність, яку здійснює СТОВ "СВІТАНОК" майданчик №3 не підпадає під дію ЗУ «Про 

оцінку впливу на довкілля» (пункт 2 частини 3 статті 3), раніше було отримано дозвіл на викиди забруднюючих 

речовин для СТОВ "СВІТАНОК" майданчика №3 №7125184002-1 виданий 30.03.2015р. терміном на 10 років. 

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин на СТОВ "СВІТАНОК" майданчик №3  є: 

Телятники, транспортери, гноєсховище, дизельгенератор. В результаті виробничої діяльності в атмосферне 

повітря виділяються забруднюючі речовини(т/рік): мікроорганізми-продуценти-1,5Е-5, речовини у вигляді 

суспендованих твердих частинок-0,1422, оксиди азоту-0,107, азоту(1) оксид (N2O)-0,0003, аміак-4,674, 

диметилсульфід-0,009, метилмеркаптан-0,003, ангідрид сірчистий-0,01, сірководень-0,0312, оксид вуглецю-

0,004, диметиламін-0,1872, альдегід пропіоновий-0,0213, кислота капронова-0,027, вуглеводні граничні-0,005, 

фенол-0,003, метан-18,0003. Крім того, вуглецю діоксид – 277,525 т/рік. 

  Підприємство відноситься до другої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються 

обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря. 

 Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України № 448 від 

27.06.2023р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та заходи щодо 

скорочення викидів не розроблялися. 

У переліку заходів, щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при діяльності, будуть 

передбачені: Заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі виробництва; 

Заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; Заходи щодо охорони атмосферного повітря при 

несприятливих метеорологічних умовах. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря не створюють перевищення рівня впливу на 

атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам Наказу № 309 від 27.06.2006р. та 

Наказу №177 від 10.05.2002р. 

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації 

до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, 

Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. Шевченка, буд. 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13 srzg@ck.gov.ua. 



Тільки перевірені та цікаві новини з усієї Черкащини читайте на www.kray.net.ua
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Мільйонери-черкащани
задекларували статки
Станом на 1 лютого 64 громадянина області задекларували 
отримані за попередній рік доходи в розмірі понад мільйон 
гривень. Загальна сума доходів, що ті отримали, становить 
понад 238,0 млн гривень.

Вони задекларували до сплати 1,79 млн грн ПДФО та 0,2 
млн грн військового збору.

Такі дані наводить управління оподаткування фізичних 
осіб ГУ ДПС у Черкаській області.

Цікаво, що у США в 2024 році, згідно з даними Бюро тру-
дової статистики, які наводить портал Сomments.ua, середня 
зарплата становила 59 000 $ на рік (що в перерахунку — близь-
ко двох із половиною мільйонів гривень).

Розбійний напад у Черкасах:
злочинця затримали 
в Полтаві
9 лютого на вулиці 
Митницькій невідомий 
чоловік напав на жінку: 
проник у її автомобіль, 
погрожуючи ножем, 
намагався забрати 
мобільний телефон. 
Проте вона змогла 
вирватися, спробувала 
самостійно затримати нападника. Їй на допомогу прибіг 
небайдужий перехожий, але злочинець утік.

Викликавши поліцію, жертва нападу надала всі необхідні 
дані. На місце події виїхали слідчо-оперативна група, кі-
нологи та оперативники кримінальної поліції. Вони про-

вели огляд місця злочину, опитали свідків та вилучили можли-
ві докази.

Оперативники кримінальної поліції, скориставшись відеока-
мерами та інформацією з соціальних мереж, провели розшуко-
ві заходи. Підозрюваного вдалося ідентифікувати й затримати 
в Полтавській області. 42-річному злочинцю повідомлено про 
підозру за розбій, вчинений в умовах воєнного стану. За рі-
шенням суду, йому обрано запобіжний захід у вигляді триман-
ня під вартою із можливістю внесення застави в розмірі 330 ти-
сяч гривень.

Йому загрожує покарання від 8 до 15 років позбавлення волі 
з конфіскацією майна. Досудове розслідування триває, інфор-
мують у пресслужбі ГУНП в області.

Впродовж останніх місяців інтенсивність ворожих атак значно зросла, 
але Україна продовжує вдосконалювати систему протиповітряної 
оборони. Успішна її робота стала ключовим фактором захисту 
критичної інфраструктури та безпеки громадян.

Ніч на 18 лютого про-
йшла з тривогою в май-
же шість годин і чис-

ленними загрозами з повітря. 
Такою вона була для нашої 
Черкащини, повідомляють на 
офіційному сайті обласної вій-
ськової адміністрації: «В об-
ласті працювали сили ППО. 
У межах нашої території за-
галом знищено 26 російських 
БпЛА. Минулося без трав-

мованих. І це — найголовні-
ше. Та збитий «шахед» накоїв 
лиха в Черкаському районі. За 
попередніми даними, уламка-
ми пошкоджено чотири бу-
динки, гараж. Там повибива-
ло вікна, подекуди понівечило 
дахи. Також зачепило автомо-
біль». Владці запевняють, що 
жителям буде надана потріб-
на допомога. Обстеження те-
риторії триває.

Кількість збитих безпі-
лотників цієї ночі в небі над 
областю є рекордною. За-
галом за січень захисники 
знищили 173 ворожі пові-
тряні цілі. Торік було зафік-
совано проліт близько 1480, 
з них — близько 1300 БпЛА 
та 173 ракети.

Масштабної загрози зве-
чора 18 лютого зазнали 12 
областей Укpаїни. Ворог ата-
кував 176 бeзпілoтниками 
pізниx типів. У Пoвітpяних си-
лах ЗСУ пoвідoмили, щo 170 
дpонів не досягли мети, біль-
шість із ниx бyлo знищeнo 
aбo втpaчeнo. Це була oдна 
з нaйбільш мaсштaбниx 
пoвітpяниx aтaк зa oстaнній 
час: 103 дpoни типy «Shahed» 
та іншиx моделей збиті си-
лами ППO; 67 бeзпілoтників-
імітaтopів втpaчeні без нега-
тивних наслідків. Пoвітpяний 
напад відбивaли aвіaція, 
зeнітні paкeтні війська, мобіль-
ні вогневі групи та підpoзділи 
PEБ.

Сили пpoтипoвітpянoї 
oбopoни України встaнoвили 
нoвий peкopд зa eфeктивністю 
відбиття aтaки. Iз 176 
зaпyщeниx дpoнів тільки шість 
дoсягли цілeй, щo свідчить 
пpo висoкий pівeнь зaxистy 
нeбa.

Ключовий фактор захисту неба:
оборонці ставлять рекорди
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Резонанс

Нові правила
реалізації
молочки
З 29 квітня набудуть чинності 
оновлені правила реалізації 
молочних продуктів. 

Для легальної реалізації молока та 
молочних продуктів продавці ма-
ють надати пакет необхідних до-

кументів. До них належать: ветеринар-
ний або ідентифікаційний сертифікат, 
що підтверджує безпеку молока та стан 
здоров’я тварин, експертний висновок 
акредитованої лабораторії, результати 
лабораторних досліджень, проведених 
уповноваженою установою.

Продукція, що не відповідає встанов-
леним санітарним та органолептичним 
критеріям, таким як відхилення у запаху, 
смаку, кольорі або консистенції, буде ви-
лучена з продажу та піддана утилізації.

Незважаючи на очікувані переваги, 
ці правила можуть створити проблеми 
для дрібних молочних фермерів та про-
давців на ринку. Необхідність отриман-
ня сертифікатів та проходження частих 
перевірок може створити фінансові та 
логістичні труднощі, потенційно скоро-
тивши кількість учасників ринку. Така 
ситуація може призвести до підвищен-
ня роздрібних цін на молочну продукцію 
через обмежену пропозицію.

Президент Володимир Зеленський 
відмовився від пропозиції 
делегації Конгресу США підписати 
меморандум, за яким Штати 
отримали б 50% від усіх майбутніх 
запасів мінералів в Україні. Про 
це повідомив політичний оглядач 
«The Washington Post» Джош Рогін 
із посиланням на американських 
конгресменів, які брали участь у 
Мюнхенській конференції.

За роки незалежності Україна 
втратила значну частину населення, 
і нині в країні проживає 32 мільйони 
громадян. Значна частина жителів 
зараз перебуває за кордоном. Про 
це заявив віцепрем’єр-міністр-
міністр національної єдності Олексій 
Чернишов.

Верховна Рада прийняла закон 
про спрощену реєстрацію ліків та 
прозоре ціноутворення. Нові правила 
передбачають контроль цін на ліки 
та спрощену реєстрацію препаратів 
з ЄС, Британії та США.

Загальна кількість українських 
біженців у Європі протягом грудня 
2024 року зросла на 
25 590 осіб (0,6%) і становить 
4 260 80 осіб. При цьому з трьох 
країн ЄС наші громадяни почали 
виїжджати.

Президент Володимир Зеленський 
ввів у дію рішення Ради національної 
безпеки і оборони щодо 
забезпечення доступності лікарських 
засобів для українців. Націнка на 
ліки буде обмежена на рівні 10-35%.

За інформацією від Міністерства 
освіти України, на тимчасово 
окупованих територіях перебуває 60 
тисяч українських дітей. 7% із них 
навчається в українській системі 
освіти.

Українські новини Законопроєкт про ринок ліків 
ухвалено з важливою поправкою «Батьківщини»
Фракція «Батьківщина» одностайно підтримала законопроєкт №11493 
«Про внесення змін до Закону України «Про лікарські засоби» щодо 
особливостей державної реєстрації лікарських засобів, які можуть 
закуповуватися особою, уповноваженою на здійснення закупівель у 
сфері охорони здоров’я», який ухвалений у парламенті.

Наслідками його ухвалення має 
стати руйнація на фармацев-
тичному ринку монополії двох 

дистриб’юторів, яка оцінюється у 175 
мільярдів гривень на рік. Після вступу 
закону в дію ціни на ліки в аптеках му-

сять бути суттєво знижені.
Лідерка «Батьківщини» Юлія Ти

мошенко недаремно здійснювала 
рейд аптеками, виносила це питання 
на засідання ТСК, яку вона очолює, та 
коментувала цю проблему, адже зре-

штою проголосовано по-справжньому 
«революційний закон».

Юлія Тимошенко переконана, що 
Президент підпише ухвалений зако-
нопроєкт, яким «поставлено хрест на 
цю монополію та на величезні марке-
тингові відкати» монополістів  разом із 
аптечними мережами.

Вона наголосила, що голосування 
за законопроєкт «є прикладом того, як 
можна великі важливі справи робити 
разом».

Міжнародна діяльність

Енергетика, безпека, підтримка:
Україна у фокусі Oslo Energy Forum 2025
11-13 лютого в Осло відбулася одна з ключових міжнародних подій у сфері 
енергетики — Oslo Energy Forum 2025, яка є авторитетною платформою 
для обговорення глобальних викликів у сфері енергетики, кліматичних 
змін та переходу до сталої енергетики. Відкриття цьогорічного Форуму 
розпочалося з промови Прем’єр-міністра Королівства Норвегія Йонаса 
Гара Стере, значна частина якої була присвячена Україні. 

Пізніше у рамках заходу відбулася 
коротка, але символічна, зустріч 
народного депутата України, го-

лови підкомітету з питань енергозбе-
реження та енергоефективності Сер-
гія Нагорняка з Прем’єр-міністром 
Королівства Норвегія Йонасом Гаром 
Стере. Представник українського пар-
ламенту висловив вдячність главі уря-
ду за послідовну підтримку України 
та відзначив лідерську роль Норвегії 
в Європі в аспекті протидії російській 
агресії.

 «Хочу висловити особливу по-
дяку уряду Норвегії за виділення до-
даткових коштів на закупівлю систем 
ППО, які відіграють вирішальну роль у 
захисті енергетичної інфраструктури 
України», — зазначив пан Нагорняк під 
час виступу на одній із панельних дис-
кусій Форуму.

 Як знак подяки за солідарність, 
Сергій Нагорняк вручив Прем’єр-
міністру традиційну українську виши-
ванку з Черкащини — символ стій-
кості, незалежності та боротьби за 
свободу.

Голос України у рамках 
Oslo Energy Forum 2025

Цьогоріч Україну на Форумі пред-
ставили Ганна Замазеєва, яка є голо-
вою Державного агентства з енерго-
ефективності та енергозбереження, а 
також Сергій Нагорняк, народний де-
путат України, голова підкомітету з 
питань енергозбереження та енерго-
ефективності.

 На Oslo Energy Forum 2025 Сер-
гія Нагорняка запросили як почес-
ного гостя та спікера з метою учас-
ті в панельній сесії «Від політики до 
дій та реалізації». Під час сесії було 
ґрунтовно порушено питання росій-
ської збройної агресії проти України, 
зокрема атаки на енергетичну інфра-
структуру. 

У своєму виступі Сергій Нагорняк 
зазначив, що обстрілювати енерге-
тичну інфраструктуру України росія 

почала 10 жовтня 2022 року. Відтоді 
атаки з різною періодичністю зруйну-
вали понад 9 ГВт генерації електро
енергії. Крім того, 18 ГВт потужностей 
перебувають у російській окупації.

«У 2024-му році росія витратила 
$5,6 млрд на атаки по енергосисте-
мі України, але так і не зруйнувала її. 
Протягом 2024 року росія випустила 
1100 ракет по енергосистемі Украї-
ни та понад 5000 ірансько-російських 
шахедів», — зазначив під час панель-
ної сесії Сергій Нагорняк та зауважив, 
що найбільш болючі втрати для нас — 
це, звісно, не гігавати потужностей, а 
людські життя енергетиків — загину-
ло вже майже 500 фахівців за цей час. 

Не оминули під час панельної сесії 
й актуального питання переходу кра-
їн до зеленої енергетики, зокрема, як 
впливає війна на енергетичний пере-
хід України? 

 Народний депутат України проко-
ментував: «Незважаючи на війну, ми 
рухаємось згідно зі стратегією зеле-
ного переходу. В Україні навіть під час 
війни будуються нові вітропарки, со-
нячні електростанції та вже цього року 
з’являться перші 200 МВт енерджі 
стореджів». 

Норвегія — один із ключових 
союзників України

Останніми роками Норвегія віді-
грає важливу роль у зміцненні оборо-
ноздатності України. Норвезький уряд 
і парламент ухвалили низку ініціатив, 
спрямованих на посилення україн-
ських збройних сил та економічної 
стійкості країни.

 «Норвегія — наш стратегічний парт-
нер, і доводить це справами! Лише у 
2025 році допомога від норвезького 
уряду сягне 35 мільярдів норвезьких 
крон (що дорівнює 3,16 млрд доларів 
США). З них 22,5 млрд крон спряму-
ють на військову допомогу, а ще 12,5 
млрд — на гуманітарну та цивільну під-
тримку», — повідомив народний депу-
тат України Сергій Нагорняк. 

Паралельно з участю в Oslo Energy 
Forum 2025, народного депутата 
України було запрошено в Парламент 
Норвегії Стортінг, де відбулися важ-
ливі зустрічі з представниками Комі-
тету з енергетики та навколишнього 
середовища, а також із Головою Кон-
сервативної партії Парламенту Норве-
гії Ерною Солберг. Під час зустрічей 
обговорили питання співпраці Норве-
гії та України в енергетичному секто-
рі, Oslo Energy Forum 2025, розвиток 
міжурядової та міжпартійної співпраці.

У рамках свого робочого візиту до 
Норвегії Сергій Нагорняк провів ще 
одну плідну зустріч — із Директором 
Йоруном Носсумом, який очолює Про-
граму підтримки Нансена для України 
у Норвезькому агентстві з розвитку 
та співробітництва (NORAD). Програ-
му було започатковано в лютому 2023 
року. Її вартість становить 135 мільяр-
дів норвезьких крон та охоплює пе-
ріод 2023-2030 років. Програма пе-
редбачає як військову, так і цивільну 
допомогу та розподіляється щоріч-
но, відповідно до потреб України. Під 
час зустрічі було обговорено отрима-
ну та заплановану фінансову й матері-
ально-технічну допомогу з боку Нор-
вегії, можливості подальшої співпраці 
NORAD із українськими державними 
та неурядовими інституціями тощо. 

 Протягом днів проведення Фо-
руму пану Нагорняку також вдалося 
плідно поспілкуватися з представни-
ками потужних норвезьких компаній. 
Однією з таких є Emergy (колишня 
назва NBT), яка ще до початку по-
вномасштабної війни розробила й 
профінансувала проєкт будівництва 
вітропарку «Сиваш» у Херсонській об-
ласті, що  нині на тимчасово окупо-
ваній території. Попри це, генераль-
ний директор компанії Джоар Вікен та 
Сергій Нагорняк обговорили майбутні 
перспективні проєкти компанії в Укра-
їні, серед яких — побудова вітропарку 
потужністю у 300 МВт на Волині. 

Візит української делегації засвід-
чив, що співпраця між Україною та 
Норвегією продовжує поглиблювати-
ся, охоплюючи все більше сфер вза-
ємодії. Вона зміцнює не лише енер-
гетичне партнерство, а й сприяє 
розвитку стійких економічних зв’язків, 
технологічного обміну та спільних іні-
ціатив у сфері безпеки. Окремо учас-
ники акцентували на спільній бороть-
бі за мир, стабільність і демократичні 
цінності в Європі, що є важливим еле-
ментом довгострокового стратегічно-
го партнерства між двома країнами.

За матеріалами сайту 
nahorniak.com.ua 

Позиція
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Несподіваний 
відвідувач
У нідерландському місті Вліссінген 
зоозахисну службу викликали до 
готелю, в один із номерів якого 
потрапив тюлень.

Жінка, яка зупинилась у готелі у 
Вліссінгені, зняла так званий 
пляжний номер — окрему кім-

нату з виходом на пляж, і ввечері ви-
йшла на прогулянку зі своїм собакою. 
Коли вона повернулася, то виявила в 
номері несподіваного відвідувача, піс-
ля чого пішла до сусіднього ресторану 
і викликала зоозахисників.

Зоозахисний фонд Зеландської 
Фландрії, який прибув за викликом, 
був здивований, коли почув, що в го-
тельному номері виявили тюленя. «Це 
було дивне видовище: гості, що стоя-
ли зовні, трохи нервували, а всереди-
ні спав абсолютно розслаблений тю-
лень», — описують там.

Як пояснюють зоозахисники, сірі 
тюлені можуть спати в найнесподівані-
ших місцях — навіть посеред дороги. 
Тюленя, який після пробудження став 
досить сердитим, забрали з номеру в 
спеціальному контейнері та відпустили 
в безпечне й тихе місце.

Курйоз

Міжнародне агентство з атомної 
енергії провело перевірку на ЧАЕС 
після атаки російського дрона. За 

даними МАГАТЕ, перевищення рівня 
радіації не виявлено. Члени групи 

агентства підтвердили, що було 
пробито як зовнішнє, так і внутрішнє 
облицювання арки, однак структурні 
опорні балки не зазнали серйозних 

ушкоджень.

Військово-морські сили 
Німеччини зіткнулися з серією 

цілеспрямованих диверсій та спроб 
проникнення на військові об’єкти. 

Про це заявив командувач ВМС 
Німеччини віцеадмірал Ян Крістіан 

Каак в інтерв’ю німецьким ЗМІ 
«Tagesschau» та n-tv.

Парламент Вірменії схвалив у 
першому читанні законопроєкт «Про 
початок процесу вступу Республіки 

Вірменія до Євросоюзу», повідомляє 
News.am.

Угорщина заблокувала початок 
переговорів щодо першого кластера 

вступу України до ЄС, вимагаючи 
розширити перелік умов. Будапешт 

наполягає на додатковому плані 
щодо захисту національних меншин. 

Це підтвердила віцепрем’єрка 
з питань євроінтеграції Ольга 

Стефанішина.

Оборонні витрати рф у 2024 
році досягли 462 млрд доларів, 

перевищивши сумарний військовий 
бюджет європейських країн. 

Європейські лідери заявили, що 
їх не можна усувати від участі 
в перемовинах після того, як 

президент США Дональд Трамп 
заявив, що погодився вести 

переговори про припинення війни 
в Україні з володимиром путіним. У 

ЄС підозрюють «зраду».

Новини світуПостаті

Лідерка, яка перетворює 
виклики на можливості
У мальовничому містечку Корсунь-Шевченківський, де історія переплітається 
з сучасністю, розташований педагогічний фаховий коледж ім.Т.Г.Шевченка. 
Цей заклад, збагачений столітніми традиціями, очолює Людмила Миколаївна 
Семененко — керівниця, чия енергія та відданість справі надихають колектив і 
студентів на нові звершення.

Людмила Миколаївна розпочала 
професійний шлях у стінах на-
вчального закладу, тоді — педа-

гогічного училища, ще в 1985 році як 
студентка, потім — викладачка, заступ-
ниця директора. У 2013 році колектив 
довірив їй управління закладом, і від-
тоді під її мудрим наставництвом ко-
ледж продовжує успішно розвиватися.

Під керівництвом Л.М.Семененко 
коледж не лише зберігає свої тради-
ції, а й активно впроваджує інновації в 
освітній процес. Її стратегічне бачен-
ня розвитку освіти допомагає закладу 
готувати висококваліфікованих фахів-
ців, котрі успішно працюють у різних 
куточках України. Вона — лідерка, яка 
вміє перетворювати виклики на мож-
ливості, традиції — на натхнення, а 
студентів — на професіоналів своєї 
справи. 

У складний час, коли вимоги до 
фахової освіти змінюються ледь не 
щодня, важливо вміти балансувати 
між досвідом минулого та виклика-
ми сучасності. Людмила Миколаївна 
вірить: справжній учитель — це той, 
хто сам ніколи не перестає вчитися. 
Саме тому коледж не стоїть на міс-
ці, й навіть в умовах воєнного стану 
продовжує надавати якісні освітні по-
слуги з підготовки фахівців, поповню-
ючи й оновлюючи матеріально-техніч-
ну базу. 

З перших днів повномасштабно-
го вторгнення наш заклад активно 
займається волонтерською діяльніс-
тю, виборюючи разом із українським 
суспільством право на мир, свободу, 

безпеку та справедливість. Ми прово-
димо благодійні заходи, волонтерські 
акції, під час яких збираємо кошти 
на дрони, засоби РЕБ, допомагає-
мо воїнам ЗСУ та підтримуємо наших 
випускників, які отримали тяжкі пора-
нення під час бойових дій.

У листопаді 2023 року коледж від-
значив 100-річний ювілей. Ця визнач
на подія стала ще одним свідченням 
того, як очолюваний Людмилою Се-
мененко заклад шанує свою історію 
та впевнено крокує в майбутнє, збе-
рігаючи статус провідного освітнього 
центру регіону.

За плідну працю на освітянській 
ниві Людмила Миколаївна відзначена 
численними нагородами, серед яких 
— Почесні грамоти Верховної Ради 
України, Міністерства освіти і науки 
України, нагрудний знак «Відмінник 
освіти» та багато інших. Найбільшим 
її досягненням є повага та вдячність 
колег і студентів, які цінують її за лю-
дяність, професіоналізм та невтомне 
устремління до вдосконалення.

Людмила Миколаївна Семененко — 
це приклад лідерки, яка поєднує в собі 
мудрість, рішучість та щиру любов до 
людей. Її діяльність є яскравим свідчен-
ням того, як одна людина може впли-
вати на розвиток освіти та формуван-
ня майбутнього покоління. Чи можна 
уявити сучасного керівника без хариз-
ми, енергії та віри у людей? Напевно, 
ні. Саме тому Людмила Миколаївна — 
не просто директорка, а наставниця, 
яка завжди знайде час підтримати, під-
казати, дати слушну пораду.

Її секрет — любов до своєї спра-
ви. Вона не просто працює — живе 
освітою. І, здається, саме ця лю-
бов робить наш коледж особливим 
— не лише навчальним закладом, а й 
справжнім домом.

Днями Людмила Миколаївна Семе-
ненко відзначила ювілейний день на-
родження. Сердечно вітаємо ювілярку, 
бажаємо міцного здоров’я, невичерп-
ного запасу сил, натхнення для нових 
ідей та проєктів, а також щирої радості 
від кожного прожитого дня. Нехай усі 
мрії продовжують збуватися, а родина, 
друзі та колеги завжди будуть поруч, 
підтримуючи та надихаючи. 

Дякуємо за працю, відданість і ве-
личезний внесок у розвиток освіти! Не-
хай наступні роки принесуть ще більше 
досягнень, щастя та гармонії у житті!

З ювілеєм Вас, шановна Людмило 
Миколаївно! 

З повагою — 
колектив Корсунь-Шевченківського 

педагогічного фахового коледжу 
ім.Т.Г.Шевченка

Редакція газети «Черкаський край» 
приєднується до щирих вітань колек-
тиву на адресу Людмили Семененко — 
мудрої очільниці навчального закладу, 
талановитої науковиці, активної депу-
татки міськради, щирої шанувальниці 
нашої газети. Зичимо Вам, Людмило 
Миколаївно, міцного здоров’я, неви-
черпної мудрості, бадьорості духу. 
Нехай оминають вас проблеми і біди, 
хай бачиться світлим майбутнє, збу-
ваються заповітні мрії, сподівання на 
Перемогу. Многая літа!

Ветерани змагались 
у волейболі сидячи

Перший обласний зимовий кубок із волейболу 
сидячи відбувся на Черкащині. Він зібрав учасників 
із Черкас, Чернігова, Кривого Рогу, Полтави, Києва 
та Вінниці. 

Участь у змаганнях узяли шість команд. Це — понад 60 
учасників. Їх організував Черкаський обласний центр 
фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх».

— Учасники та команди — приклад стійкості, спортив-

ної честі та волі до перемоги, — зазначив начальник Чер-
каської ОВА Ігор Табурець. — Чесне суперництво з рів-
ними й на рівних. Кожна команда показала свої кращі 
результати.

Очільник області нагадав, що минулоріч на Черкащині 
презентували адаптивні види спорту на загал: волейбол, 
баскетбол, настільний теніс, стрільба з лука. Тоді отри-
мали неймовірний відгук від ветеранів і ветеранок. Адап-
тивний спорт, на його думку, має стати частиною втілен-
ня ветеранських політик на всіх рівнях: від обласного — до 
кожної громади. Щоб не ветерани шукали можливості, а, 
навпаки, ці опції для них були доступні тут і зараз.

За словами учасників змагань, спорт допомагає їм у 
відновленні після травм — як фізичному, так і психологіч-
ному. 

— Усі негаразди, всі проблеми ми залишаємо за май-
данчиком, — ділиться враженнями ветеран із Черкас Юрій. 
—  Тут заряджаємося енергією та позитивом від спілкуван-
ня з товаришами, напарниками, колегами. Під час будь-
яких активностей, зокрема й від волейболу сидячи. 

З редакційної пошти

Не пенсією єдиною
Так живуть ветерани праці міста Черкаси, які відвідують 
Територіальний центр надання соціальних послуг. 

Щодень на просторах соціаль-
ного закладу відбуваються 
заходи просвітницького, пси-

хологічно-тренінгового, культурно-
мистецького, розважально-пізнаваль-
ного змісту. З поміж них — щотижневі 
засідання мистецького клубу «Літера-
турний четвер».

Минулого тижня літклубівці загли-
билися у прочитання фронтової пое-
зії за публікацією газети «Черкаський 
край» під назвою «Коли гримлять гар-

мати, душа не може мовчати». Доля 
нацгвардійця Андрія Голоднюка із Са-
гунівки, що під Черкасами, — яскра-
вий образ воїна-патріота, самобут-
нього поета-фронтовика, який ще з 
2014 року зі зброєю в руках і поетич-
ним словом у думках бореться з не-
нависним окупантом рідної України. З 
душею та невимовним болем написані 
поетичні рядки відважного фронтови-
ка до своєї неньки, коханої дружини, 
загиблого побратима. Цупко беруть 

за серце рядки про «забуті Богом під-
вали», сморід яких став запахом сво-
боди…

Такі прочитання надихають літ-
клубівців карбувати власні віршовані 
рядки в дусі часу, заявляти про свою 
творчість гідно та впевнено. Адже за-
служений відпочинок — найкраща 
пора здійснення нереалізованих заду-
мів і щемких мрій.

Раїса БІЛЕЦЬКА, 
журналістка-волонтерка

Черкащина – місце сили
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Журналіст у формі Володимир Мукан

З нагоди Дня військового журналіста в черкаському кінотеатрі «Україна» відбувся показ 
документального фільму «Журналіст у формі»,  присвяченого пам’яті Володимира Мукана. У 
мирному житті він був відомим журналістом, фотографом, науковцем, успішним підприємцем, а 

з початком повномасштабної війни став на захист країни. Зі зброєю в руках відстоював Харківщину, 
Луганщину, Донеччину — Попасну, Слов’янськ, Бахмут. В останньому бою на Бахмутському напрямку 
35-річний лейтенант очолив штурмову групу 156-го батальйону 118-ої окремої бригади ТрО ЗСУ. 
Документував події на фронті й той бій до останньої миті свого життя.

Правдива інформація — 
теж зброя

Перед переглядом стрічки 
медійники, захисники, творці 
кінофільму спілкувалися щодо 
ролі військових журналістів у 
донесенні правди про масшта-
би вторгнення. Говорили про 
те, що прес-офіцери, комуні-
каційники, журналісти-захис-
ники в умовах бойових дій фік-
сують безцінну для суспільства 
інформацію, в їхніх записах 
— важливі деталі, реальні по-
дії, конкретні історії конкретних 
людей. Так журналісти у пікселі 
пишуть нові параграфи літопи-
су України ХХІ століття. 

Подвиг українського захис-
ника, про якого йдеться у філь-
мі, символічно переплівся з мі-
сією військового журналіста, 
здатного на самопожертву. Мо-
лодший лейтенант ЗСУ Володи-
мир Мукан із позивним «Блис-
кавка» виконував обов’язки 
прессержанта батальйону. Ви-
світлював у соцмережі на сво-
єму каналі «Блискавка» історії 
військовослужбовців черкась-
кої тероборони. За власною 
ініціативою виходив на бойо-
ві позиції з підрозділом. Був 
командиром першого в історії 
ТрО позаштатного передово-
го експериментального інфор-
маційного загону для служби 
в зоні бойових дій. Зібрав сот
ні матеріалів про життя й по-
бут військових для хронік ро-
сійсько-української війни. 29 
квітня 2023 року медійник-за-
хисник поклав життя в бою за 
200 метрів рідної землі під час 
виконання бойового завдання в 
Бахмуті.

Начальник відділення кому-
нікацій 118-ої бригади ТрО лей-
тенант Олег Бурячок згадував 
побратима схвильовано, пере-
борюючи тиснення в грудях:

— Ми служили з Муканом 
у Черкасах в одній бригаді, — 
розповів Олег Бурячок. — Во-
лодя пішов у той свій останній 
бій і загинув, як офіцер. Недар-
ма вулиця в Черкасах на його 
вшанування зветься «лейтенан-
та Мукана». Хлопці з 156-го ба-
тальйону знають, що він узяв 
на себе відповідальність і по-
вів за собою підрозділ, у яко-
му були солдати навіть штур-
мової бригади. Пішов у бій, як 
заступник командира роти. Але 
він пішов із камерою, й знімав 
до останнього. В мене ці кадри 
лежали на монтажному столі, я 
їх бачив, і ніколи не забуду. Це 
був офіцер із великої літери: 
коли командував, завжди ка-
зав «будь ласка» — «будь ласка, 
викопайте окопчик», «будь лас-
ка, зробіть позицію в ту сторо-
ну, сектор ваш там». Цей фільм 
дає людям розуміння, що ця ві-
йна — екзистенційна, і воюють 
у ній журналісти. Вони воюють і 

знімають. Щоб не дати загину-
ти нації, державі.

Закарбував історії 
життя військових 

Валентин Чернявський, 
штаб-сержант відділення ко-
мунікацій 118-ої бригади ТрО, 
прийшов на кінопоказ із бойо-
вого підрозділу. Від імені ко-
мандування бригади Олег Бу-
рячок вручив йому почесну 
відзнаку за бездоганне вико-
нання військового обов’язку, 
вірність присязі, високий рівень 
професійної майстерності.

— Військовий журналіст — 
спершу військовий, — окреслив 
специфіку служби медійників у 
формі Валентин Чернявський. 
— Крім того, що він має захища-
ти державу, повинен думати й 
про те, як це відзняти. Тому що, 
як би прикро не було, якщо не 
зафіксовано на відео, то можна 
сказати, що цього й не відбуло-
ся. Потрібно все документува-
ти, показувати. Можливо, бага-
то хто вже й стомився від війни, 
не хоче бачити страшні кадри 
про те, що відбувається в Укра-
їні, та дуже важливо все це зна-
ти. І саме військові журналісти 
виконують цю важливу роботу.

Дружина героя докумен-
тальної стрічки «Журналіст у 
формі» Анна Мукан розповіла, 
що журналіст і на війні — жур-
наліст. 

— Історію творять не маси, а 
лідери, які ведуть їх за собою, — 
зазначила Анна Мукан. — Серед 
якостей лідера — мужність, са-
моорганізованість, глибокий ду-
ховний світ. Лідер може повес-
ти за собою людей, протоптати 
стежини там, де були непрохідні 
хащі. Саме такі якості були у Во-
лоді від народження. Він — єди-
ний зі свого класу в молодшій 
школі хотів стати президентом, і 
це — дуже символічно. На будь-
якій роботі, куди б не влаштову-
вався Володя, він прагнув керів-
них посад. І не через престиж чи 

більшу зарплатню, а через те, 
що знав, як і що треба зроби-
ти, щоб стало краще. Він запа-
лював людей своїми ідеями, ам-
бітними планами. Вмів брати на 
себе відповідальність. І саме так 
зробив, коли пішов доброволь-
цем у черкаську тероборону. 
Взяв на себе відповідальність 
за життя своєї сім’ї, родини, 
кожного з нас. За півтора роки 
служби розкрився як військовий 
журналіст. Найбільше його зір-
ка палала тоді, коли став коман-
диром першого експеримен-
тального інформаційного загону 
в зоні бойових дій. Колеги під-
твердять, яку колосальну робо-
ту Володя проробив буквально 
за кілька місяців. Він працю-
вав із різними журналістськими 
жанрами та методиками заради 
єдиної мети — гідно закарбува-
ти історії життя військових вели-
кої російсько-української війни. 
В літопис української історії він 
вписав їхні імена, описав склад-
ні долі, мотивацію, чому пішли 
на війну. Документальний фільм 
«Журналіст у формі» — це шана 
пам’яті та спосіб подякувати Во-
лоді за те, що віддав за нас своє 
життя.

Планував написати 
книгу, а став героєм 

кінострічки
Після загибелі Володимира, 

його сестра Наталія теж одягла 
військовий однострій.

— Усім, хто знав Володю, 
важко уявити його без фото-
камери в руках, — згадала На-
талія. — Він постійно фіксував 
усі події: сімейні свята, зустрі-
чі з друзями, а події держав-
ного значення поготів не про-
ходили повз його об’єктив. 80 
відсотків нашого фото й відео-
архіву закарбовано Володиним 
поглядом, звучить його голо-
сом. Така ж ситуація в архівах 
його друзів, одногрупників, ко-
лег. Попри це, в нього ніколи 

не було в думках зняти фільм. 
Він планував написати книгу. 
На жаль, не встиг. Та сам став 
героєм документальної стрічки, 
бо був Героєм від початку й до 
кінця. Любив людей, не йшов 
на компроміси з власною сові-
стю, мав цінності адекватного 
українця.

На захід у Черкаси прибули 
творці фільму «Журналіст у фор-
мі» — художній керівник проєк-
ту «Театр ветеранів» Максим 
Курочкін та співзасновник цьо-
го проєкту Юрій Мацарський. 
Вони служили в одному підроз-
ділі з Володимиром Муканом, 
щоправда, після його загибелі. 
Командири та побратими з про-
дакшн-студії «ТРО-МЕДІА» по-
ставили перед ними завдання 
зробити документальну стріч-
ку, що нагадуватиме людям про 
цінність життя. Для них це був 
важливий професійний виклик 
— показати Володимира таким, 
яким він був. Життя й подвиг до-
сліджували через його роботи, 
експерименти, фотографії, ма-
теріали, спогади. 

— Велика вдячність не тіль-
ки військовим журналістам, а 
всім людям цієї відповідаль-
ної професії, які доносять но-
вини й актуальну інформацію, в 
тому числі з фронту, сприяють 
єдності громади й суспільства, 
допомагають наближати Пе-
ремогу. Нам приємно, що міс-
то Черкаси вшанувало пам’ять 
Володі: вулицю Сурікова пе-
рейменовано на вулицю лей-
тенанта Мукана. Слава й шана 
полеглим, велика вдячність тим 
захисникам, які нині боронять 
Україну, — підсумувала вступ-
ну частину заходу Віра Мукан, 
мама Героя.

Як знак глибокої вдячнос-
ті, бійці 118-ої окремої брига-
ди ТрО, представниця депар-
таменту соціальної політики 
Черкаської міської ради вру-
чили матері, дружині й сестрі 
квіти. Від Національної спіл-
ки журналістів України синам 
Володимира, юним патріотам 

Андрію та Ярославу передали 
матеріальну допомогу, книги 
черкаських журналістів і пись-
менників.

Згадали полеглих 
медійників

З нагоди професійного свя-
та військових журналістів зга-
дали всіх медійників із Чер-
кащини, які вступили до лав 
українського війська, і ціною 
життя зупиняли агресора. 

2022 року на фронті за-
гинули черкаські журналіс-
ти, які поєднували службу й 
документування війни: Олек-
сандр Куцоконь, студент ЧНУ 
ім.Б.Хмельницького, працював 
у пресслужбі полку «Азов», за-
гинув 22 березня 2022 року під 
час захисту Маріуполя; Євген 
Старинець, ексменеджер фі-
лії Суспільне Черкаси, загинув 
30 квітня 2022 року в боях за 
Попасну на Луганщині; Сергій 
Моренко, працював у редак-
ції Корсунь-Шевченківської га-
зети «Надросся», раптово пі-
шов із життя 20 серпня 2022 
року під час проходження вій-
ськової служби. 2023 року ан-
гелами Небесного війська ста-
ли журналісти-захисники Павло 
Тимошенко з Золотоноші, чер-
каський оператор телеканалу 
«Інтер» новини, який загинув 5 
лютого 2023 року під Вугледа-
ром; Роман Чорномаз із Ума-
ні, талановитий фоторепортер, 
співробітник редакції газети 
«Наша віра», загинув 13 черв-
ня 2023 року в бою на Бахмут-
ському напрямку поблизу Кур-
дюмівки.

Світла пам’ять тим, хто не 
повернувся… Подвиг кожного 
з них — взірець відваги, гіднос-
ті та самопожертви. Їхні імена й 
долі — в наших серцях, пам’яті, 
скорботних молитвах. 

Тетяна КАЛИНОВСЬКА, 
голова Черкаської 

обласної організації  
спілки журналістів

до останнього подиху 
документував війну
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Свого часу на Маньківщині мину-
ли кілька років мого непросто-
го журналістського життя. Відтоді 

час від часу бував у сусідніх населених 
пунктах, однак у Зелений Гай завіта-
ти не вдавалося. Аж ось, нарешті, я в 
цьому мальовничому невеличкому селі 
з такою поетичною назвою. Тут побачив 
волонтерів-«бджілок», познайомився з 
Ніною Вощан. І побачене, й почуте мене 
здивувало, але, водночас, заякорило на 
думці: які ж ми, українці, потужні, коли 
дружні!

Спочатку були просто бджілки
Вони відразу включились у свою во-

лонтерську працю, як мовиться, «на по-
вну потужність» із перших днів повно-
масштабного вторгнення росії. Ніна 
Олексіївна волонтерила з маньківськи-
ми однодумцями й до цього, навіть три-
чі їздила на фронт. Тому, коли агресор 
24 лютого масштабно рушив в Украї-
ну, для Ніни Вощан двох думок не було. 
Лише одне реалістичне міркування: тре-
ба подвоїти, потроїти чи й взагалі збіль-
шити в кілька разів допомогу нашим за-
хисникам. Вибірково скликати й довго 
очікувати на помічників не було потреби: 
Зелений Гай — сільце зовсім невеличке, 
тож кожен знає, хто чим займається і, 
як мовиться, яким духом дише. Поруч із 
подружжям Вощанів — Павлом Юхимо-
вичем та Ніною Олексіївною — до робо-
ти стали Людмила Вікторівна Гордієнко, 
Любов Леонідівна Пасічник, Ірина Васи-

лівна Колісніченко, Людмила Володи-
мирівна Драченко. До активу групи не-
вдовзі приєдналися переселенка Юлія 
Володимирівна Туманська та односель-
чанка Валентина Миколаївна Савчук.

Нині вже важко дослідити, хто назвав 
трудолюбивих, невтомних і наполегли-
вих жіночок «бджілками», але це ймен-
ня відразу до них міцно приклеїлось. Бо 
вони дійсно своєю повсякденною пра-
цею уподібнюються невтомним божим 
комахам, і слово «бджілки» їм дуже па-
сує. А вже згодом вони самі приєднали 
прикметник «зеленогайські», що само 
собою було доречним із огляду на міс-
цеву географію. Отак виникла волон-
терська група «Команда «Зеленогайські 
бджілки» Ніни Вощан».

П’ять автоклавів у одному 
дворі

У родині Вощанів був власний ав-
токлав, який вони постійно використо-
вували для виготовлення тих продуктів 
на фронт, для яких неодмінним проце-
сом є автоклавування. Та коли в 2022 
році об’єм роботи зріс, Вощани зрозу-
міли, що одного автоклава замало. По-
чали шукати такі агрегати. І незабаром 
другий автоклав їм передав маньківча-
нин Станіслав Кондратюк. Услід за ним 
— односельчанка Вощанів Меланія Пи-
липівна Волосожар. Четвертий надиба-
ли в Іваньках.

— Але практика показала, що на-

віть чотирьох автоклавів для перероб-
ки однієї туші тварини влітку — замало, 
— розповідає Павло Юхимович. — Тому 
покрутились-покрутились, і самі вигото-
вили ще один. Це вже — п’ятий. Вони в 
нас різної величини та об’єму, однак не-
вибагливі в експлуатації, забезпечують 
якісне консервування як тушкованок, так 
і кашів, кулінарних сумішей, банушів та 
багато всього іншого.

Отак у глибині двору Вощанів уже 
третій сезон чорніють п’ять автоклавів. 
Нагріваються вони полум’ям від дров. 
Тому не дивно, що й біля воріт, і в дво-
рі час від часу пахне свіжою тирсою. Па-
ливо, безоплатно надане Маньківським 
лісництвом, невдовзі зникає в полум’ї 
під автоклавами. Й не лише під ними: 
для переробки м’ясопродуктів у Воща-
нів є ще дві газові плити в літній кухні та 
дві твердопаливні — надворі.

Продукцію «Зеленогайських 
бджілок» знають і цінують
Бо вона — не лише якісна, а й різно-

манітна. Це — не лише традиційні «ту-
шонки», а й пакети заморозки, сухі па-
кети, вакуумні упаковки. У них: квасоля, 
каші, котлети, відбивні, сніданки, сало 
печене та копчене, паштети й уже зга-
дуваний банош. Кілька технологій «Зе-
леногайські бджілки» застосовують вод-
ночас, щоб ніщо не зіпсувалося, не 
змарнувалося. 

— Тож і не дивно, що за ці три роки 
продукція із Зеленого Гаю стала широ-
ко відомою та пізнаваною на фронтах, — 
говорить крайовий отаман українського 
козацтва черкащанин Юрій Возовітов. 

— Вони, оці жінки з Зеленого Гаю, — 
справді схожі на бджіл своєю невтом-
ністю й наполегливістю. За виготовле-
ні їхніми вмілими руками смачні страви 
вдячні воїни на Донбасі, на Півдні Укра-
їни, на Харківщині, на Курщині — скрізь, 
куди ми привозили цю смакоту.

А колії — всі Юрії
Цікавлюся: скільки ж переробила 

тварин (принаймні, хоч приблизно) ко-
манда «Зеленогайських бджілок» за цей 
час?

— Чотири десятки голів нам люди на-
дали безоплатно, стільки ж м’яса пере-
дала одна особа, яка не хоче називати 
свого імені, — розповіла Ніна Вощан. — 
Велику допомогу надає Іван Кравчен-
ко, керівник виробничого підрозділу аг-
ропідприємства в Кищенцях. Коли б ми 
не звернулись, Іван Кравченко не відмо-
вить, допоможе. Багато жителів не праг-
нуть, щоб про їхню підтримку говорили. 
Мовляв, ми допомагаємо не задля сла-
ви, а щоб наші захисники добре почува-
лися. Тим більше, що  маньківчан виста-
чає в різних бригадах і батальйонах на 
всіх фронтах.

Цікава деталь: за  ці три роки пере-
дане свинопоголів’я кололи три різних 
колії. Спочатку — Носов, потім — Омель-
ченко, далі — Яковенко. Омельченко 
нині воює на фронті. Яковенко перед 
цим був у ЗСУ. В усіх трьох, між іншим, 
ім’я — Юрій. Дай Боже їм, і всім «Зеле-
ногайським бджілкам», міцного здоров’я 
та невтомності в їхній нелегкій праці.

Василь МАРЧЕНКО,  
фото автора.

с.Зелений Гай на Маньківщині

«Зеленогайські бджілки» три роки
допомагають фронтовикам продуктами

Серед харчових наборів, які Іваньківська сотня українського 
козацтва доставляла на фронт, ці оригінальні пакети й 
гарненькі слоїки траплялися мені на очі щоразу. На них були 
промовисті написи маркером: «Від «Зеленогайських бджілок» 
чи «Від команди Ніни Вощан із Зеленого Гаю». А оскільки це 
спостерігав ще з 2022 року, то в мене виник непідробний 
інтерес: що ж це за бджілки та команда з Зеленого Гаю?

У дворі Павла й Ніни Вощан — 5 автоклавів.

Оце вони такі, працьовиті «Зеленогайські 
бджілки» (справа наліво) Ніна Вощан, Людмила 
Гордієнко, Любов Пасічник та Юлія Туманська.

Завантажувати автоклав господареві Павлу Вощану 
інколи допомагає й крайовий отаман Юрій Возовітов.

Колій Юрій Яковенко. Цибулю готує Людмила Гордієнко.



6 19 лютого 2025 рокуПорадницяРодина У програмах телепередач 
можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 
24 лютого

Вівторок, 
25 лютого

Середа, 
26 лютого

Четвер, 
27 лютого

П’ятниця, 
28 лютого

Субота, 
1 березня

Неділя, 
2 березня

2+2
7.15 Т/с "Опер за викликом-6" 

(12+)
13.40 "Загублений світ"
17.15 "Загублений світ. СЕКРЕТ-

НІ МАТЕРІАЛИ АФОНУ"
18.15 Х/ф "Три ікси: Реактивіза-

ція" (12+)
20.10 Х/ф "ФанФан Тюльпан" 

(12+)
22.00 Т/с "Нарко-4" (16+)

СТБ
3.45 Т/с "Лікарка Коваль-

чук" (12+)
10.15 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
14.10 Т/с "Сліпа" (12+)
17.25 Т/с "Слід" (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" 

(12+)
23.45 Т/с "На лінії життя" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.25 Т/с "CSI: Місце злочину"
11.45 "Загублений світ"
13.45 Х/ф "Великий переполох 

у Малому Китаї" (12+)
15.40 Х/ф "Стеження" (12+)
17.50 Х/ф "Очі змії: Початок 

G.I. JOE" (12+)
20.00 Х/ф "Джек-стрибунець"
22.00 Т/с "Нарко-4" (16+)

2+2
7.40 Т/с "CSI: Місце злочину" 

(12+)
11.50 "Загублений світ"
14.45 Х/ф "Перлини дракона: 

Еволюція"
16.10 Х/ф "Стеження 2"
18.10 Х/ф "Тілоохоронець кіле-

ра" (12+)
20.20 Х/ф "Довга ніч" (12+)
22.00 Т/с "Нарко-4" (16+)

2+2
6.00 "Помста природи"
6.50 Т/с "CSI: Місце злочину" 

(12+)
11.00 "Загублений світ"
15.05 Х/ф "Австралія" (12+)
18.10 Х/ф "13-й район: Ульти-

матум" (12+)
20.00 Х/ф "Пекло" (12+)
22.00 Т/с "Нарко-4" (16+)
0.20 Х/ф "Джек-стрибунець"

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце злочину" 

(12+)
11.05 "Загублений світ"
15.00 Х/ф "Джек-стрибунець"
17.00 Х/ф "Близнюки"
19.00 Х/ф "Місія нездійсненна" 

(12+)
21.05 Х/ф "Місія нездійснен-

на-2" (12+)

2+2
8.05 "Загублений світ"
12.50 Х/ф "ФанФан Тюльпан" 

(12+)
14.40 Х/ф "Місія нездійсненна" 

(12+)
19.00 Х/ф "Найкращий стрі-

лець" (12+)
21.00 Х/ф "Топ Ган: Меверік" (12+)
23.20 Х/ф "Формула Судного 

дня" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
8.05 "Загублений світ"
12.50 Х/ф "Австралія" (12+)
15.55 Х/ф "Близнюки"
18.00 18 тур УПЛ "Динамо" - 

"Карпати"
19.55 Х/ф "Озброєні й небез-

печні" (12+)
22.05 Х/ф "Останній нащадок" 

(12+)

СТБ
3.05 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
6.25 Т/с "Лікарка Коваль-

чук" (12+)
10.20 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
14.05 Т/с "Сліпа" (12+)
17.25 Т/с "Слід" (12+)
21.45 Т/с "Черговий лікар" (12+)

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00 ,8:15, 13:00, 15:30, 

17:00, 20:00, 23:00 
Марафон

8:00, 11:00, 19:00, 22:00 Но-
вини

10:30, 12:00, 14:00, 16:30, 
18:00  Телемагазин

11:25, 15:00, 18:30 В гарній 
формі

11:50 Every day
19:20, 22:20 У фокусі подій

Enter-фільм
6.00 "Скептик" (12+)
8.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Комісар Рекс"
11.40 Т/с "Таємниці Аврори 

Тігарден"
13.30 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
15.30 Х/с Таємниці старих 

будинків
19.00 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
21.00 Т/с "Комісар Рекс"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
2.00 4.5.0  (12+)
2.30 Моя історія (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.00 "Випадковий свідок"
11.00 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.05 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
15.05 Т/с "NCIS: Полюван-

ня на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полюван-

ня на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"

СТБ
3.00 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
6.25 Т/с "Лікарка Коваль-

чук" (12+)
10.20 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
14.05 Т/с "Сліпа" (12+)
17.25 Т/с "Слід" (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" (12+)

СТБ
3.00 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
6.15 Т/с "Лікарка Коваль-

чук" (12+)
10.10 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
14.00 Т/с "Сліпа" (12+)
17.25 Т/с "Слід" (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" (12+)

СТБ
3.15 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
6.35 Т/с "Агенти справед-

ливості" (12+)
14.10 Т/с "Сліпа" (12+)
19.00 Т/с "Сліпа" (12+)
21.55 Т/с "Перевізниця" 

(12+)

СТБ
3.05 Т/с "Перевізниця" 

(12+)
3.50 Т/с "Хід прокурора" 

(12+)
4.35 Т/с "Слід" (12+)
8.00 Т/с "Мама" (12+)
11.55 Т/с "Слід" (12+)
19.00 Звана вечеря (12+)
21.10 Хата на тата (12+)

СТБ
3.25 Т/с "Хід прокурора" 

(12+)
4.00 Т/с "Слід" (12+)
8.10 Т/с "Мама" (12+)
12.05 Т/с "Слід" (12+)
15.30 Супер"Мама" (12+)
0.30 Мистецтво під час ві-

йни (12+)
1.25 Д/ф "Аматори" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.00 "Випадковий свідок"
11.05 "Речдок" (12+)
12.55 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
15.05 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"
2.35 "Речовий доказ" (12+)

Мега
6.10 Народний шеф
7.10 Шість соток
8.00 Скептик
8.50 Брама часу
9.40 Прихована реальність
10.35 Таємниці світу
11.35 Володар прерій
12.30 У дикій природі з Беа-

ром Гріллзом
14.25 Речдок
16.00 Таємниці світу
17.05 Прихована реальність
17.50 Топ 10. Таємниці та за-

гадки
18.50 1000 днів для планети
19.50 Синя безодня
21.50 Найнебезпечніші тва-

рини

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.00 "Випадковий свідок"
11.05 "Речдок" (12+)
12.55 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
15.05 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"
2.35 "Речовий доказ" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.00 "Випадковий свідок"
11.05 "Речдок" (12+)
13.00 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
15.05 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"
2.35 "Речовий доказ" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.05 "Випадковий свідок"
11.05 "Речдок" (12+)
12.55 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
15.05 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.15 "Випадковий свідок"
2.35 "Речовий доказ" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
9.30 Т/с "Елементарно" 

(12+)
13.30 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
17.30 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
22.30 Т/с "Елементарно" 

(12+)
2.25 "Випадковий свідок"
3.05 "Речовий доказ" (12+)
4.05 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
5.00 "Таємниці світу" (12+)

НТН

6.00 "Речдок" (12+)

9.30 Т/с "Елементарно" 

(12+)

13.30 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)

17.30 "Речдок. Велика 

справа" (12+)

22.30 Т/с "Елементарно" 

(12+)

2.25 "Випадковий свідок"

Enter-фільм
6.00 "Скептик" (12+)
8.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Комісар Рекс"
11.40 Т/с "Таємниці Аврори 

Тігарден"
13.30 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
15.30 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
19.00 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
21.00 Т/с "Комісар Рекс"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
2.00 4.5.0  (12+)
2.30 Моя історія (12+)
3.00 "Єдині новини"

Enter-фільм
6.00 "Скептик" (12+)
8.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Комісар Рекс"
11.40 Т/с "Таємниці Аврори 

Тігарден"
13.30 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
15.30 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
19.00 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
21.00 Т/с "Комісар Рекс"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
2.00 4.5.0  (12+)
2.30 Моя історія (12+)
3.00 "Єдині новини"

Enter-фільм
6.00 "Скептик" (12+)
8.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Комісар Рекс"
11.40 Т/с "Таємниці Аврори 

Тігарден"
13.30 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
15.30 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
19.00 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
21.00 Т/с "Комісар Рекс"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
2.00 4.5.0  (12+)
2.30 Моя історія (12+)
3.00 "Єдині новини"

Enter-фільм
6.00 "Скептик" (12+)
8.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Комісар Рекс"
11.40 Т/с "Таємниці Аврори 

Тігарден"
13.30 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
15.30 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
19.00 Х/с Леді-детектив міс 

Фрайні Фішер (12+)
21.00 Т/с "Комісар Рекс"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
2.00 4.5.0  (12+)
2.30 Моя історія (12+)
3.00 "Єдині новини"

Enter-фільм

6.00 "Скептик" (12+)

8.00 "Таємниці світу" (12+)

10.00 Т/с "Комісар Рекс"

12.35 Т/с "Таємниці Аврори 

Тігарден"

16.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"

19.30 Т/с "Комісар Рекс"

23.00 Т/с "Таємниці Аврори 

Тігарден"

1.00 "Таємниці світу" (12+)

2.00 4.5.0  (12+)

2.30 Моя історія (12+)

3.00 Марафон "Єдині нови-

ни"

Enter-фільм

6.00 "Скептик" (12+)

8.00 "Таємниці світу" (12+)

10.00 Т/с "Комісар Рекс"

12.35 Т/с "Таємниці Авро-

ри Тігарден"

16.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"

19.30 Т/с "Комісар Рекс"

23.00 Т/с "Таємниці Авро-

ри Тігарден"

1.00 "Таємниці світу" (12+)

2.00 4.5.0  (12+)

2.30 Моя історія (12+)

3.00 Марафон "Єдині но-

вини"

Мега
6.10 Народний шеф
7.10 Шість соток
8.00 Скептик
8.50 Брама часу
9.45 Прихована реальність
10.35 Таємниці світу
11.35 Володар прерій
12.30 Найнебезпечніші тва-

рини
14.25 Речдок
16.00 Таємниці світу
17.05 Прихована реальність
17.50 Топ 10. Таємниці та за-

гадки
18.50 1000 днів для планети
19.50 Синя безодня
21.50 У дикій природі з Беа-

ром Гріллзом

ТЕТ
6.00 Вечірка
8.00 Чотири весілля
10.00 Т/с "Ненсі Дрю"
14.00 Х/ф "Біла змія"
15.30 Х/ф "Індіана Джонс і 

королівство кришта-
левого черепа"

17.50 Х/ф "Осінь у Нью-
Йорку"

20.00 Х/ф "Хатіко: Вірний 
друг"

22.00 Т/с "Ромео і Джульєтта 
з Черкас"

0.00 Т/с "Пригоди Бампера і 
Суса"

Мега
6.10 Народний шеф
7.10 Шість соток
8.00 Скептик
8.50 Брама часу
9.45 Прихована реальність
10.35 Таємниці світу
11.35 Володар прерій
12.30 У дикій природі з Беа-

ром Гріллзом
14.25 Речдок
16.00 Таємниці світу
17.05 Брама часу
17.50 Топ 10. Таємниці та за-

гадки
18.50 1000 днів для планети
19.50 Синя безодня
21.50 Найнебезпечніші тва-

рини

Мега
6.10 Народний шеф
7.10 Шість соток
8.00 Скептик
8.50 Брама часу
9.45 Прихована реальність
10.35 Таємниці світу
11.35 Синя безодня
12.30 Найнебезпечніші тва-

рини
14.25 Речдок
16.00 Таємниці світу
17.05 Брама часу
17.50 Топ 10. Таємниці та за-

гадки
18.50 1000 днів для планети
19.50 Синя безодня
21.50 У дикій природі з Беа-

ром Гріллзом

Мега
6.10 Народний шеф
7.10 Шість соток
8.00 Скептик
8.50 Брама часу
10.35 Таємниці світу
11.35 Синя безодня
12.30 У дикій природі з Беа-

ром Гріллзом
14.25 Речдок
16.00 Таємниці світу
17.05 Брама часу
17.50 Топ 10. Таємниці та за-

гадки
18.50 1000 днів для планети
19.50 Синя безодня
21.50 Найнебезпечніші тва-

рини
23.50 Тихоокеанська війна

Мега
5.50 Шість соток
9.00 Україна: забута історія
9.50 Таємниці світу
11.50 Речдок
14.15 Потаємне життя прихо-

ваних місць Азії
17.50 Містична Україна
18.40 Правда життя
19.40 Дикі Гаваї
21.20 Дикий Єллоустоун
23.00 Друга світова війна. 

Мисливці за скар-
бами

0.00 Останній день дикта-
тора

0.40 Королі Франції
1.45 Україна: забута історія
2.35 Брама часу

Мега
5.50 Шість соток
9.00 Слідами великих пись-

менників
9.50 Таємниці світу
11.50 Речдок
14.15 Тварини-бійці
17.50 Містична Україна
18.40 Правда життя
19.40 Хижі ігри
23.00 Друга світова війна. 

Мисливці за скар-
бами

0.00 Останній день дикта-
тора

0.40 Королі Франції
2.20 Брама часу

ТЕТ
6.00 Вечірка
8.00 Чотири весілля
10.00 Т/с "Ненсі Дрю"
14.00 Х/ф "Дівчинка з сірни-

ками"
15.10 Х/ф "Наречена - вті-

качка"
17.20 Х/ф "Їсти, молитися, 

кохати"
20.00 Х/ф "До зустрічі з то-

бою"
22.00 Т/с "Ромео і Джульєтта 

з Черкас"
0.00 Т/с "Пригоди Бампера і 

Суса"

ТЕТ
6.00 Вечірка
8.00 Чотири весілля
10.00 Т/с "Ненсі Дрю"
14.00 Х/ф "Красуня й чудо-

висько"
15.30 Х/ф "До зустрічі з то-

бою"
17.40 Х/ф "Версальський 

роман"
19.50 Х/ф "Чужий квиток"
22.00 Т/с "Ромео і Джульєт-

та з Черкас"
0.00 Х/ф "Війна світів"
2.00 Панянка-селянка

ТЕТ
6.00 М/ф
6.50 М/ф "Балерина"
8.30 Х/ф "Красуня й чудо-

висько"
10.00 Т/с "Ненсі Дрю"
14.00 Х/ф "Диявол з трьома 

золотими волосина-
ми"

15.10 Х/ф "Титанік"
19.00 Х/ф "Абатство Даун-

тон"
21.20 Х/ф "Абатство Даун-

тон: Нова епоха"
23.50 Х/ф "Кінгс Мен"
2.20 Т/с "Королі палат"

ТЕТ
6.00 М/ф
7.00 М/ф "Звіротачки"
9.00 Я люблю Україну
11.00 Найкраща оселя
12.00 Х/ф "Версальський ро-

ман"
14.10 Х/ф "Щоденники прин-

цеси"
16.20 Х/ф "Шахрайки"
18.00 Х/ф "Пригоди у Вегасі"
20.00 Ліга сміху. Волонтер-

ський десант 3
0.35 Х/ф "Гламурний бізнес"
2.10 Розсміши коміка
2.50 Богиня шопінгу

ТЕТ
6.00 М/ф
6.30 М/ф "Аліса в країні чу-

дес"
8.10 Я люблю Україну
10.00 Найкраща оселя
11.00 М/ф "Красуня та Чудо-

висько"
12.45 Х/ф "Титанік"
16.30 Х/ф "Хатіко: Вірний 

друг"
18.15 Х/ф "Геркулес"
20.00 Х/ф "Гладіатор"
23.00 Х/ф "Абатство Даун-

тон"
1.20 Розсміши коміка

ТЕТ
6.00 М/ф
6.10 Звіротачки
8.00 Ближче до зірок
10.00 М/ф "Аліса в країні 

чудес"
11.20 М/ф "Як приборкати 

дракона"
13.00 М/ф "Як приборкати 

дракона 2"
15.00 М/ф "Як приборкати 

дракона 3: Прихова-
ний світ"

17.00 Х/ф "Асистент вам-
піра"

19.00 Я люблю Україну

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00, 8:15, 13:00, 15:30, 

17:00, 20:00, 23:00 
Марафон

8:00, 11:00, 19:00, 22:00 Но-
вини

10:30, 12:00, 14:00, 16:30, 
18:00 Телемагазин

11:15, 15:00, 18:30 У фокусі — 
Європа

11:50 Every day
19:20, 22:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00, 8:15, 13:00, 15:30, 

17:00, 20:00, 23:00 
Марафон

8:00, 11:00, 19:00, 22:00 
Новини

10:30, 12:00, 14:00, 16:30, 
18:00 Телемагазин

11:15, 15:00, 18:30 
Euromax

11:50 Every day
19:20, 22:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00,8:15,13:00,15:30,17:

00,20:00,23:00 Ма-
рафон

8:00,11:00,19:00,22:00 Но-
вини

10:30, 12:00, 14:00, 16:30, 
18:00 Телемагазин

11:15, 15:00, 18:30 Глобал 
3000

11:50 Every day
19:20, 22:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00, 8:15, 13:00, 15:30, 

17:00, 20:00, 23:00 
Марафон

8:00, 11:00, 19:00, 22:00 Но-
вини

10:30, 12:00, 14:00, 16:30, 
18:00 Телемагазин

11:15, 15:00, 18:30 Завтра 
сьогодні

11:50 Every day
19:20, 22:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00, 8:15, 13:00, 15:30, 

17:00, 20:00, 23:00 
Марафон

8:00, 11:00, 19:00, 22:00 Но-
вини

10:30, 12:00, 14:00, 16:30, 
18:00 Телемагазин

11:25, 15:00, 18:30 Огляд сві-
тових подій

11:50 Every day
19:20, 22:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00, 8:15, 13:00, 15:30, 

17:00, 20:00, 23:00 
Марафон

8:00, 11:00, 19:00, 22:00 
Новини

10:30, 12:00, 14:00, 16:30, 
18:00 Телемагазин

11:25, 15:00, 18:30 Драй-
вуй

11:50 Every day
19:20, 22:20 У фокусі подій
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ІІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКОНАННЯ ОБЛАСНОГО БЮДЖЕТУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ ЗА 2024 РІК

За 2024 рік до обласного бюджету надійшло 3 548,9 
млн грн доходів (загального фонду — 3 149,2 млн грн, 
спеціального фонду — 399,7 млн грн), з них власних 
доходів — 2 167,0 млн грн, міжбюджетних трансфертів 
— 1 381,9 млн грн.

До загального фонду обласного бюджету наді
йшло 1 870,8 млн грн власних доходів, що становить 
100,3 відс. до річного завдання, понад план отримано 
5,6 млн гривень. У співставних умовах (без врахування 
ПДФО з грошового забезпечення військовослужбов-
ців) досягнуто приросту надходжень на 17,9 відс., або 
на 283,7 млн грн більше, ніж за 2023 рік.

До обласного бюджету надійшло 1 524,1 млн грн 
податку на доходи фізичних осіб, 219,6 млн грн по-
датку на прибуток підприємств, 77,4 млн грн рентної 
плати та плати за використання інших природних ре-
сурсів, 45,1 млн грн адміністративних зборів та плате-
жів, доходів від некомерційної господарської діяльнос-
ті, 4,6 млн грн всіх інших платежів.

До спеціального фонду обласного бюджету наді
йшло 296,2 млн грн власних доходів, з них власні над-
ходження бюджетних установ — 252,8 млн грн, еколо-
гічний податок — 36,8 млн грн, надходження в рамках 
програм допомоги урядів іноземних держав, міжна-
родних організацій, донорських установ — 5,0 млн грн, 
всі інші надходження — 1,6 млн грн. 

За 2024 рік забезпечено приріст надходжень проти 
2023 року з податку на доходи фізичних осіб (у спів-
ставних умовах) на 268,2 млн грн, або на 21,4 відс., 
податку на прибуток підприємств — на 35,5 млн грн 
(+19,3 відс.), власних надходжень бюджетних установ 

— на 20,7 млн грн (+8,9 відс.), екологічного податку — 
на 7,2 млн грн (+24,3 відс.), адміністративних зборів та 
платежів, доходів від некомерційної господарської ді-
яльності — на 7,5 млн грн (+19,9 відс.).  

Отримано 1 255,1 млн грн міжбюджетних транс-
фертів з державного бюджету (158,8 млн грн дотацій 
та 1 096,3 млн грн субвенцій) та 126,8 млн грн субвен-
цій з місцевих бюджетів.

Видатки обласного бюджету виконані у сумі 4 136,2 
млн грн, з них власні видатки обласного бюджету — 
3 205,6 млн грн, передано міжбюджетних трансфертів 
іншим бюджетам — 930,6 млн грн.

Власні видатки загального фонду обласного бю-
джету збільшилися проти минулого року на 271,8 млн 
грн, або на 13,0 відс.  

Із загального фонду бюджету на утримання уста-
нов обласного підпорядкування, фінансування облас-
них програм і заходів спрямовано 2 358,1 млн грн.

Кредиторська заборгованість по захищених видат-
ках відсутня.

Видатки спеціального фонду обласного бюджету 
(без урахування субвенцій іншим бюджетам) виконані 
у сумі 847,5 млн грн.

За рахунок власних надходжень бюджетних уста-
нов зі спеціального фонду обласного бюджету профі-
нансовано 257,2 млн грн видатків, у тому числі по за-
кладах освіти — 142,8 млн грн, охорони здоров’я — 2,5 
млн грн, соціального захисту та соціального забезпе-
чення — 105,8 млн грн, культури і мистецтва — 5,2 млн 
грн, фізичної культури і спорту — 0,9 млн грн.

Видатки бюджету розвитку (без урахування транс-

фертів іншим бюджетам) з урахуванням залишків ко-
штів на початок року становлять 289,1 млн грн.

На експлуатаційне утримання автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення спрямо-
вано 297,5 млн грн. 

Із загального обсягу видатків іншим бюджетам 
з обласного бюджету перераховано 930,6 млн грн, 
у т. ч.:

дотації на компенсацію комунальним закладам, 
державним закладам освіти, що передані на фінансу-
вання з місцевих бюджетів, та закладам спільної влас-
ності територіальних громад області та району, що пе-
ребувають в управлінні обласних та районних рад, за 
рахунок відповідної додаткової дотації з державного 
бюджету — 31,5 млн грн;

субвенцій на здійснення програм соціального за-
хисту за рахунок субвенцій з державного бюджету — 
483,7 млн грн;

субвенцій на здійснення програм у галузі освіти за 
рахунок субвенцій з державного бюджету — 241,3 млн 
грн;

субвенцій на здійснення програм соціально-еко-
номічного та культурного розвитку регіонів за рахунок 
субвенцій з державного бюджету — 0,7 млн грн;

субвенції державному бюджету на виконання про-
грам соціально-економічного розвитку регіонів — 98,3 
млн грн;

інших цільових субвенцій місцевим бюджетам за 
рахунок коштів обласного бюджету — 75,1 млн грн.

Директор департаменту фінансів
Вікторія ДИЧЕНКО

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
Сімдесят третя сесія 

РІШЕННЯ 
Від 04.02.2025 №73-20

м.Черкаси
Про затвердження звіту про виконання бюджету Черкаської міської 
територіальної громади за 2024 рік

Відповідно до пункту 23 частини 1 
статті 26 Закону України «Про місце-
ве самоврядування в Україні», статті 80 
Бюджетного кодексу України, Черкаська 
міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити звіт про виконання бю-

джету Черкаської міської територіальної 
громади за 2024 рік, зокрема:

1.1. Звіт про фінансовий стан (ба-
ланс) бюджету Черкаської міської тери-
торіальної громади станом на 01.01.2025 
згідно з додатком 1; 

1.2. Довідку про виконання бюджету 
Черкаської міської територіальної гро-
мади станом на 01.01.2025 згідно з до-
датком 2;

1.3. Звіт про виконання доходної час-
тини бюджету Черкаської міської тери-
торіальної громади за 2024 рік згідно з 
додатком 3;

1.4. Звіт про фінансування бюджету 
Черкаської міської територіальної гро-
мади за 2024 рік згідно з додатком 4;

1.5. Звіт про виконання видаткової 
частини бюджету Черкаської міської те-

риторіальної громади за 2024 рік згідно 
з додатком 5;

1.6. Звіт про виконання повернення 
кредитів до бюджету Черкаської місь-
кої територіальної громади та розподіл 
надання кредитів з бюджету Черкаської 
міської територіальної громади за 2024 
рік згідно з додатком 6;

1.7. Інформацію про стан місцевого 
боргу станом на 01.01.2025 згідно з до-
датком 7;

1.8. Інформацію про стан гарантова-
ного боргу станом на 01 січня 2025 року 
згідно з додатком 8;

1.9. Інформацію про використання 
коштів бюджету Черкаської міської тери-
торіальної громади (пояснюючої до звіту 
про виконання бюджету Черкаської місь-
кої територіальної громади за 2024 рік) 
згідно з додатком 9.

2. Опублікувати це рішення в регіо-
нальних друкованих засобах масової ін-
формації та на сайті Черкаської місь-
кої ради не пізніше ніж у десятиденний 
строк з дня його прийняття.

3. Контроль за виконанням рішення 
покласти на міського голову  Бондарен-
ка А.В.

Секретар міської ради
Юрій ТРЕНКІН

Ознайомитись із рішенням та до-
датками можете на офіційному сай-
ті Черкаської міської ради (https://
cherkasy-rada.gov.ua) за посилан-
ням: chrome-extension://efaidnbmnnni
bpcajpcglclefindmkaj/https://cherkasy-
rada .gov .ua/wp-con ten t /up loads/
documents/2025/02/zvit_2024-2.pdf.

Оголошення про проведення відкритого конкурсу з вибору керуючої 
компанії індустріального парку «Сміла»

 Смілянська міська рада оголошує відкритий конкурс з вибору керуючої 
компанії індустріального парку «Сміла» (далі — Конкурс).

Предмет конкурсу: вибір керуючої компанії індустріального парку «Смі-
ла» (далі — ІП «Сміла»).

Конкурсна документація опублікована на сайті міської ради за поси-
ланням: 

https://smila-rada.gov.ua/content/industrialnyy-park-smila
Концепція індустріального парку є складовою конкурсної документації 

та опублікована за посиланням: 
https://drive.google.com/file/d/1CZzx0nIfyD7LukR274gMzXfBWi-zHHc7/

view?usp=sharing
Земельні ділянки, на яких передбачається створення індустріального парку:
ІП «Сміла» створено на 3 комунальних земельних ділянках загальною 

площею 61,3229 га:
- 7110500000:06:003:0133 площею 15,2904 га;
- 110500000:06:003:0170 площею 16,0325 га;
- 7110500000:06:003:0109 площею 30,0000 га.
Цільове призначення 11.02 для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель, споруд підприємств переробної, маши-
нобудівної та іншої промисловості. Право власності на земельну ділянку 
— комунальне (Смілянська міська рада Черкаського району Черкаської об-
ласті». Тип земельної ділянки — «Greenfield» (вільна від забудови земельна 
ділянка без об’єктів нерухомого майна).

Об’єкти, які розміщені на земельних ділянках індустріального парку: 
територія ІП «Сміла» вільна від забудови.
Термін, на який створюється індустріальний парк: 30 років.
Ініціатор створення індустріального парку: Смілянська міська рада.
Уповноважений орган — структурний підрозділ виконавчого комітету 

Смілянської міської ради — управління економічного розвитку, уповнова-
жений ініціатором Конкурсу на виконання функцій ініціатора створення ін-
дустріального парку при організації та проведенні конкурсу з вибору керу-
ючої компанії індустріального парку.

Спосіб та місце подання заявок на участь у Конкурсі:
заявка на участь у Конкурсі подається до конкурсної комісії у друкованій 

формі на поштову адресу: 20701, м.Сміла, вул.Незалежності, 37, каб. 303.
Термін подання заявок на участь у Конкурсі: 
з 8 год. 17.02.2025 року до 17 год. 18.03.2025 року (по п’ятницях до 16 год).
Кінцева дата подання заявок на участь у Конкурсі: до 17.00 18.03.2025 року. 
Місце розкриття заявок на участь у Конкурсі: м.Сміла, вул.Незалежнос-

ті, 37, малий зал.
Дата та час розкриття заявок на участь у Конкурсі: 19.03.2025 р. об 10 год.
Реєстраційний внесок для участі у Конкурсі: 
Розмір реєстраційного внеску становить 10 000 грн (десять тисяч грн)
Реєстраційний внесок сплачується шляхом безготівкового перерахуван-

ня коштів на рахунок. 
Реквізити для сплати реєстраційного внеску:
населений пункт: Смілянська міська територіальна громада;
отримувач: ГУК у Черкаській обл. / т г м.Сміла/24060300;
код отримувача (ЄДРПОУ): 37930566;
банк отримувача: Казначейство України (ел. адм. податок);
номер рахунку (ІВАN): UА488999980314050544000023753;
код класифікації доходів бюджету: 24060300;
найменування коду класифікації доходів бюджету: інші надходження
Орган, до якого слід звертатися за додатковою інформацією щодо Кон-

курсу та його контактні дані: управління економічного розвитку виконав-
чого комітету Смілянської міської ради: 20701, м.Сміла, вул.Незалежності, 
37, каб. 303, 305. тел. +38 (04733) 20409.

E-mail: eko_analiz@ukr.net. Години роботи: понеділок-четвер — з 8:00 до 
17:15; п’ятниця — з 8:00 до 16:00.

Інформація про наміри отримання дозволу для ознайомлення з нею громадськості
ПП «ЗОЛОТА НИВА 2004» (код ЄДРПОУ 33191400; юри-

дична та поштова адреса: 19500, Черкаська обл., Чер-
каський район, м.Городище, вул.Конституції України, 10, 
тел. 0674065006. Е-mail: zn2004@i.ua) має намір отрима-
ти дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря від стаціонарних джерел викидів.

Фактична адреса проммайданчика: Черкаська область, 
Черкаський район, адмінмежі Мліївської сільської ради (за 
межами с.Мліїв), вул.Шевченка, 1-Б.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу 
на викиди існуючого об’єкта. 

Вид діяльності товариства — виробництво інших осно-
вних органічних хімічних речовин. На майданчику відбу-
вається виготовлення деревного вугілля у вуглевипалю-
вальних печах типу ВП «Беззольна» в кількості 36 шт. 
Виробнича потужність — 960 тонн деревного вугілля на 
рік. Кількість використаної деревини складає 9600 м3/рік. 
Для опалення побутового приміщення використовується 
піч типу «Булерьян». Для аварійного електропостачання 
використовується електрогенератор газовий.

Виробнича діяльність, яку здійснює ПП «ЗОЛОТА НИВА 
2004» на даному проммайданчику, не підпадає під дію ЗУ 
«Про оцінку впливу на довкілля», оскільки розширення та 
змін діяльності не відбувалося, раніше вже було отримано 
дозвіл на викиди забруднюючих речовин.

У процесі виробничої діяльності в атмосферу викида-
ються такі забруднюючі речовини: речовини у вигляді сус-
пендованих твердих частинок — 2,442 т/рік, оксиди азоту 
— 2,58 т/рік, оксид вуглецю — 2,504 т/рік, вуглецю діоксид 
— 1325,376 т/рік, азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,054 т/рік, ме-

тан — 0,058 т/рік, НМЛОС — 0,581 т/рік.
Проммайданчик відноситься до другої групи об’єктів за 

складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги вики-
дів, у залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднен-
ня атмосферного повітря.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих тех-
нологій виробництва, заходи щодо скорочення викидів не 
передбачаються. Природоохоронні заходи щодо скоро-
чення викидів встановлено. Пропозиції щодо дозволених 
обсягів викидів відповідають законодавству.

Нормативна санітарно-захисна зона 500 м — витрима-
на. Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне 
повітря на межі санітарно-захисної зони.

Зауваження громадських організацій та окремих гро-
мадян приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації 
до Черкаської обласної військової адміністрації за адре-
сою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, 
буд. 185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13; srzg@
ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди  
забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

СТОВ «СВІТАНОК» (код ЄДРПОУ 
03793484); юридична та поштова 
адреси: 19922, Черкаська обл., Зо-
лотоніський р-н, с.Хрестителеве. 
Контактний номер телефону +380-
50-275-29-28; електронна пошта: 
stovsvstanok@gmail.com.

Місцезнаходження СТОВ «СВІ-
ТАНОК», майданчика №3: 19922, 
Черкаська обл., Золотоніський р-н, 
с.Мар’янівка. 

Мета отримання дозволу на ви-
киди: отримання дозволу на викиди 
для існуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку зді
йснює СТОВ «СВІТАНОК», майдан-
чик №3 не підпадає під дію ЗУ «Про 
оцінку впливу на довкілля» (пункт 
2 частини 3 статті 3), раніше було 
отримано дозвіл на викиди забруд-
нюючих речовин для СТОВ «СВІТА-
НОК», майданчик №3 №7125184002-
1, виданий 30.03.2015 р. терміном 
на 10 років.

Основними джерелами виділен-
ня забруднюючих речовин на СТОВ 
«СВІТАНОК», майданчик №3 є: те-
лятники, транспортери, гноєсхови-
ще, дизельгенератор. У результаті 
виробничої діяльності в атмосферне 

повітря виділяються такі забрудню-
ючі речовини (т/рік): мікроорганіз-
ми-продуценти — 1,5Е-5, речови-
ни у вигляді суспендованих твердих 
частинок — 0,1422, оксиди азо-
ту — 0,107, азоту (1) оксид (N

2
O) 

— 0,0003, аміак — 4,674, диметил-
сульфід — 0,009, метилмеркаптан 
— 0,003, ангідрид сірчистий — 0,01, 
сірководень — 0,0312, оксид вугле-
цю — 0,004, диметиламін — 0,1872, 
альдегід пропіоновий — 0,0213, кис-
лота капронова — 0,027, вуглевод-
ні граничні — 0,005, фенол — 0,003, 
метан — 18,0003. Крім того, вуглецю 
діоксид — 277,525 т/рік.

Підприємство відноситься до дру-
гої групи об’єктів за складом до-
кументів, у яких обґрунтовуються 
обсяги викидів, у залежності від сту-
пеня впливу об’єкта на забруднення 
атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства 
охорони навколишнього природно-
го середовища України № 448 від 
27.06.2023 р. заходи щодо впрова-
дження найкращих існуючих техно-
логій виробництва та заходи щодо 
скорочення викидів не розробляли-
ся.

У переліку заходів, щодо скоро-
чення викидів забруднюючих речо-
вин при діяльності, будуть перед-
бачені: заходи щодо запобігання 
перевищення встановлених норма-
тивів ГДВ у процесі виробництва; 
заходи щодо остаточного припи-
нення діяльності, пов’язаної з ви-
кидами забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря, та приведен-
ня місця діяльності у задовільний 
стан; заходи щодо охорони атмос-
ферного повітря при несприятливих 
метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря не створю-
ють перевищення рівня впливу на 
атмосферне повітря на межі са-
нітарно-захисної зони та відпові-
дають вимогам наказу №309 від 
27.06.2006 р. та наказу №177 від 
10.05.2002 р.

Зауваження громадських орга-
нізацій та окремих громадян при-
ймаються протягом 30-ти днів з дня 
публікації до Черкаської обласної 
військової адміністрації/Черкаської 
обласної адміністрації за адресою: 
18001, Черкаська обл., м.Черкаси, 
бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: 
(0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-
13; srzg@ck.gov.ua.
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Усміхніться!

Коли бачу себе в дзеркалі 
вранці, то мені хочеться заміж 
за пластичного хірурга, вдень — 
за кухаря, а ввечері — за маса-
жиста. Ох і легковажна ж я!

      
— Чи займаєтесь ви якимось 

екстремальним спортом?
— Іноді я сперечаюсь з дру-

жиною...
      

Приїжджаючи в село, Натал-
ка найбільше любила пса Рекса. 
Він один не питав її, коли вона 
вийде заміж.

      
Прийшов до коханки, вона 

попросила нагострити ножі. 
Стою, точу і розумію, що вдома 
вже кілька років ножі не точив, а 
вони — гострі.

      
Ізраїль — це єдина країна, де 

підозрюють, що ти — не єврей. 
В інших країнах підозрюють, що 
таки — єврей.

      
От лежу собі під ковдрою і ду-

маю... Як колись можна було зи-
мою йти через два села на танці 
в одних капронках, на каблуках та 
без шапки. Ми були безсмертні!

      
Коли питають, скільки мені 

років, відповідаю, що ще касети 
олівцем перемотувала.

      
Набридла зима. Хочу літо, 

щоб скаржитись, як набридла 
спека!

      
Пасажир в аеропорту.
— А ви можете одну валізу 

відправити в Токіо, a іншу — в 
Париж?

— Ні, ми не надаємо таких 
послуг.

— Це добре. Бо минулого 
разу ви саме так і зробили.

      
Якщо чесно, шопінг — куди 

краще, ніж психотерапія. Ціна — 
одна, але ви залишаєтесь із сук-
нею!

      
— Які казки ти в дитинстві 

любила?
— Про те, як диплом допомо-

же мені багато заробляти.
      

Бог, коли мене створював, 
казав: «Так, ну а ти... Навіть не 
знаю. Давай, ти будеш тріпати 
всім нерви!»

      
Чоловік — дружині:
— Ох ти ж моя пташка!
— А яка?
— Мозгоклюйка.

      
— Лікарю, що ви мені пора-

дите?
— Сходіть в аптеку, купіть 

щось, можливо, допоможе...
      

— Вчора ходила по магази-
нах.

— Шопінг?
— Зирінг!

      
— Кохана, а молоко точно не 

зіпсувалось?
— Пий, у тебе і так завтра 

вихідний. І вареники доїж, не 
викидати ж...

      
Розумієш, що живеш у гар-

ному районі, коли бачиш собак, 
одягнених краще за тебе.

      
Якщо вам треба виговори-

тися, поділіться з чоловіком. Він 
нікому не розповість, тому що 
все одно ніколи не слухає...

Головний редактор — Т.С.КАЛИНОВСЬКА
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Смілянин врятував чотирьох 
дітей із 
крижаної 
пастки
Минулої суботи в Смілі 
сталася небезпечна 
ситуація: п’ятеро підлітків 
вийшли на тонку кригу 
озера, і четверо з них 
провалилися у воду. 
Врятував дітей небайдужий 
чоловік.

На щастя, поряд опи-
нився справжній ге-
рой — Андрій Глінець-

кий, пише на своїй сторінці  
в мережі міський голова Смі-
ли Сергій Ананко. Він випад-
ково проїжджав повз, і, не 
вагаючись, кинувся на допо-
могу. Андрій самотужки про-
рубав кригу, дістав дітей із 

крижаної води. Отримав по-
різи, але всіх врятував. Діти 
— в безпеці, лікарі надали їм 
допомогу. 

Цей випадок — нагадуван-
ня всім: тонкий лід — це не 
місце для ігор.

Слово 

Освідчився дівчині
чи зізнався
прокуророві?
Письменниця Оксана Забужко емоційно 
відреагувала на часто вживані у День 
закоханих фрази, які, проте, суперечать  
граматиці рідної мови.

«Дорогі українські журналісти, а також 
блогери, писарі, писарчуки і взагалі всі, хто 
прилюдно складає літерки в слова!  — звер-
тається вона. — Благаю, запишіть це собі 
де-небудь, почепіть на аватарку, набийте та-
тухою, вишийте на манжетах, — але, до хо-
лери, припиніть нарешті зізнаватися в кохан-
ні, тупо калькуючи російське «признаваться в 
любви»! Змиріться, нарешті, з тим, що укра-
їнська «не конґруентна» російській, це — 
інша мова! 

…По-українському зізнаються тільки в чо-
мусь приховано-лихому… В коханні ж освід-
чуються. Перестаньте засмічувати ефіри (і 
не тільки на 14 лютого) вашими прокурор-
ськими «зізнаннями»!».

Також пані Оксана зауважує, що україн-
ська «не любить канцеляриту, вона любить 
зграбні, стислі, «ергономічні» звороти: ска-
зати «Він мені освідчився» — те саме, що 
«сделал предложение». А співгромадяни на-
стирливо «роблять пропозицію» руки і серця: 
«зробив пропозицію в прямому ефірі», «вій-
ськовий зробив пропозицію».

Кросворд 

Відповіді на кросворд, вміщений у номері за 12 лютого ц.р.

По горизонталі: 7.Меридіан. 8.Меркурій. 9.Марка. 11.Мверу. 12.Мікроскоп. 
15.Морфей. 18.Морфін. 19.Майоран. 20.Мікрон. 21.Мапуту. 24.Мелодія. 26.Ме-
райя. 27.Мічман. 31.Модуляція. 33.Модус. 34.Манат. 35.Мисливий. 36.Матильда. 

По вертикалі: 1.Мегаскоп. 2.Миска. 3.Мантія. 4.Ментол. 5.Мужва. 6.Мігра-
ція. 10.Моріоц. 13.Мерсісайд. 14.Мораторій. 16.Майонез.17.Малахіт. 22.Мо-
дель. 23.Метеорит. 25.Мансарда. 28.Мовник. 29.Мірфак. 30.Мулла. 32.Масло.

Фотофакт
Дар’я Гонцова та Софія Головкіна 

здобули медалі турніру з фехтування 
на Всеукраїнському турнірі серед шаб
лістів у Києві 11–12 лютого. Участь у 
змаганнях узяли спортсмени з різних 
куточків України, зокрема й Черкащи-
ни. Змагання проходили за змішаною 
системою: у перший день із втішними 
боями, починаючи з Табло 16, у дру-
гий — із виявленням усіх місць у Т16. 
Черкаські фехтувальники вибороли дві 
нагороди турніру. Так Дар’я Гонцова 
стала срібною призеркою в категорії 
шабля, жінки (особисті). Софія Голов
кіна здобула бронзу в категорії шабля, 
жінки (особисті).

Про це інформує управління в 
справах сім’ї, молоді та спорту 

Черкаської ОДА

По горизонталі: 1.Больові прийоми для само-
оборони. 4.Котушка з канатом або тросом. 7.Від 
неї до кохання — один крок. 13.Коровай з начин-
кою. 14.Око мікроскопа. 15.Апарат, у якому поєдна-
но радіо з платівками. 16.Мочалка для миття посу-
ду. 17.Будматеріал для саману. 18.Країна «гарячих» 
парубків. 21.Рослинний світ у масштабах планети. 
22.Вантаж обов’язків на плечах.

По вертикалі: 2.Головна героїня фільму «Щеле-
пи». 3.Кросівки з шипами. 5.Наука для мандрівників. 
6.Бурулька, що росте з дна печери. 8.Викопна копа-
лина. 9.Зброя справжніх мушкетерів. 10.Люстерко в 
повний зріст. 11.Фільми з категорією 18+. 12.Спор-
тивне знаряддя, що дозволяє перетягнути цілу ко-
манду на свій бік. 19.Квітка — символ французьких 
королів. 20.Будиночок для миші Джеррі.

 Втрачений судноплавний білет на пра-
во реєстрації і користування моторним чов-
ном р/н ЧРК-0092-К, виданий Черкаською ін-
спекцією ГІМС на ім’я Назаренка Володимира 
Сергійовича, вважати недійсним.
 Втрачене посвідчення учасника бойових 

дій, серія УБД, №629864, видане 26.10.2021 р. 
Головним управлінням Національної гвардії 
України на ім’я Вертікова Миколи Миколайо-
вича, вважати недійсним.

 Втрачене посвідчення учасника бойових 
дій, серія УБД, №201202, видане 01.11.2016 р. 
Управлінням персоналу штабу в/ч 1314 на 
ім’я Татарченка Євгена Дмитровича, вважа-
ти недійсним.

  
Черкаська районна державна нотаріальна 

контора повідомляє про відкриття спадщи-
ни після померлої 23.07.2024 року Кучеренко 
Лідії Лавронівни, 1951 року народження, яка 

на день смерті проживала за адресою: вул.
Героїв-прикордонників, 27, с.Руська Поляна 
Черкаського району Черкаської області. Осіб, 
які мають право на спадкування, в тому числі 
Шмагайло Леся Дмитрівна, 1978 року наро-
дження, після смерті Кучеренко Лідії Лавро-
нівни, прохання звертатись до 11.04.2025 р. 
у Черкаську районну державну нотаріальну 
контору за адресою: м.Черкаси, вул.Хреща-
тик, 255.

Оголошення, реклама


